
Labojums Komisijas Regulā (ES) 2020/1683 (2020. gada 12. novembris), ar ko groza Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (EK) Nr. 1223/2009 par kosmētikas 
līdzekļiem II un III pielikumu 

(“Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis” L 379, 2020. gada 13. novembris) 

38. lappusē pielikuma 2. punkta b) apakšpunktā tabulu aizstāj ar šādu:                                                                

Atsauces 
numurs 

Vielas identifikācija Ierobežojumi 

Lietošanas noteikumu un brīdinājumu 
formulējums Ķīmiskais nosaukums/INN Kopīgais nosaukums 

sastāvdaļu glosārijā CAS numurs EK numurs 
Kosmētikas līdzekļa 

veids, ķermeņa 
daļas 

Maksimālā 
koncentrācija 

lietošanai gatavā 
maisījumā 

Citi 

a b c d e f g h i 

“315 4-(3-aminopirazolo[1,5-A] 
piridīn-2-il)-1,1-dimetilpipe
razīn-1-ija hlorīda hidro
gēnhlorīds 

Dimethylpiperazi
nium Aminopyra
zolopyridine HCl 

1256553- 
33-9 

813-255-5 Matu krāsošanai 
paredzēta viela 
oksidējošos matu 
krāsošanas līdz
ekļos  

No 2021. gada 
3. jūnija pēc sajauk
šanas oksidējošos 
apstākļos maksimālā 
koncentrācija 
matiem uzklātajā 
līdzeklī nedrīkst 
pārsniegt 2 %, kas 
aprēķināti kā brīvā 
bāze 

No 2021. gada 3. decembra marķē
jumā jābūt norādītam: sajaukšanas 
proporcijām; 

“ Matu krāsvielas var izraisīt smagu 
alerģisku reakciju. Izlasīt un ievērot 
norādījumus. Šis līdzeklis nav pare
dzēts personām, kas jaunākas par 
16 gadiem. Pagaidu tetovējumi ar 
melno hennu var paaugstināt alerģijas 
risku. 
Matus nekrāsot, ja: 
— uz sejas ir izsitumi vai ir jutīga, kai

rināta vai bojāta galvas āda, 
— pēc matu krāsošanas ir bijusi kāda 

reakcija, 
— agrāk ir bijusi reakcija uz pagaidu 

tetovējumu ar melno hennu.” 

316 1-(3-((4-aminofenil)amino) 
propil)-3-metil-1H-imida
zol-3-ija hlorīda hidrogēnh
lorīds 

Methylimidazo
liumpropyl p-phe
nylenediamine HCl 

220158- 
86-1  

Matu krāsošanai 
paredzēta viela 
oksidējošos matu 
krāsošanas līdz
ekļos  

No 2021. gada 
3. jūnija, pēc sajauk
šanas oksidējošos 
apstākļos maksimālā 
koncentrācija 
matiem uzklātajā 
līdzeklī nedrīkst 
pārsniegt 2 %, kas 

No 2021. gada 3. decembra marķē
jumā jābūt norādītam: 
sajaukšanas proporcijām; 

“ Matu krāsvielas var izraisīt smagu 
alerģisku reakciju. 

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 397/30                                                                                                                                       

26.11.2020.   



aprēķināti kā brīvā 
bāze 

Izlasīt un ievērot norādījumus. 
Šis līdzeklis nav paredzēts personām, 
kas jaunākas par 16 gadiem. 
Pagaidu tetovējumi ar melno hennu var 
paaugstināt alerģijas risku. 
Matus nekrāsot, ja: 
— uz sejas ir izsitumi vai ir jutīga, kai

rināta vai bojāta galvas āda, 
— pēc matu krāsošanas ir bijusi kāda 

reakcija, 
— agrāk ir bijusi reakcija uz pagaidu 

tetovējumu ar melno hennu.” 

317 Di-[2-[(E)-2-[4-[bis(2-hidro
ksietil)aminofenil]vinil]piri
dīn-1-ij]-etil]disulfīda dime
tānsulfonāts 

HC Orange No. 6 1449653- 
83-1  

Matu krāsošanai 
paredzēta viela 
neoksidējošos 
matu krāsošanas 
līdzekļos 

No 2021. gada 
3. jūnija: 0,5 % 

Nedrīkst būt metān
sulfonātu piemaisī
jumi, jo īpaši etilme
tānsulfonāts.  

318 Nātrija 4-[(2-hidroksi-1-naf
til)azo]benzola sulfonāts 

Skābais oranžais 7 633-96-5 211-199-0 Matu krāsošanai 
paredzēta viela 
neoksidējošos 
matu krāsošanas 
līdzekļos 

No 2021. gada 
3. jūnija: 0,5 %   

319 Fenols, 4,4’-(4,5,6,7-tetra
brom-1,1-dioksido-3H-2,1- 
benzoksatiol-3-ilidēn)bis 
[2,6-dibrom- 

Tetrabromfenola 
zilais 

4430-25-5 224-622-9 a) Matu krāsoša
nai paredzēta 
viela oksidē
jošos matu 
krāsošanas 
līdzekļos 

b) Matu krāsoša
nai paredzēta 
viela neoksi
dējošos matu 
krāsošanas 
līdzekļos 

b) No 2021. ga 
da 3. jūnija: 
0,2 % 

a) No 2021. gada 
3. jūnija pēc sa
jaukšanas oksidē
jošos apstākļos 
maksimālā kon
centrācija matiem 
uzklātajā līdzeklī 
nedrīkst pārsniegt 
0,2 %, kas aprēķi
nāti kā brīvā bāze 

a) No 2021. gada 3. decembra marķē
jumā jābūt norādītām: 

sajaukšanas proporcijām; 

“ Matu krāsvielas var izraisīt smagu 
alerģisku reakciju. 
Izlasīt un ievērot norādījumus. 
Šis līdzeklis nav paredzēts personām, 
kas jaunākas par 16 gadiem. 
Pagaidu tetovējumi ar melno hennu var 
paaugstināt alerģijas risku. 

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
26.11.2020.                                                                                                                                       

L 397/31   



Matus nekrāsot, ja: 
— uz sejas ir izsitumi vai ir jutīga, kai

rināta vai bojāta galvas āda, 
— pēc matu krāsošanas ir bijusi kāda 

reakcija, 
— agrāk ir bijusi reakcija uz pagaidu 

tetovējumu ar melno hennu.” 

320 Indigofera tinctoria, kaltētas un 
pulverī saberztas Indigofera 
tinctoria L lapas 

Indigofera tinctoria 
leaf Indigofera tinc
toria leaf powder 
Indigofera tinctoria 
leaf extract 
Indigofera tinctoria 
extract 

84775- 
63-3 

283-892-6 Matu krāsošanai 
paredzēta viela 
neoksidējošos 
matu krāsošanas 
līdzekļos 

No 2021. gada 
3. jūnija: 25 %”     

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 397/32                                                                                                                                       

26.11.2020.   


	Labojums Komisijas Regulā (ES) 2020/1683 (2020. gada 12. novembris), ar ko groza Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (EK) Nr. 1223/2009 par kosmētikas līdzekļiem II un III pielikumu (Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 379, 2020. gada 13. novembris) 

